

Badminton Verband Rheinland e.V.

im Sportbund Rheinland e.V.

66. Rheinlandmannschaftsmeisterschaft 2023/2024

Veranstalter: Badminton-Verband Rheinland e.V.

Ausrichter/Teilnehmer: Alle Mitgliedsvereine des Badminton-Verband Rheinland, die ihren Pflichten

gegenüber dem Verband nachgekommen sind.

Ort: Sporthallen der teilnehmenden Vereine

Spielberechtigung: Alle nach §§18, 23, 24 SpO spielberechtigten Spieler der teilnehmenden

Vereine.

Meldeschluss Anzahl der Mannschaften bis **30.05.2023** über das nuLiga Vereinsportal.

Namentliche Meldung der Vereinsranglisten bis 31.07.2023 (Hinrunde) bzw.

01.12.2023 (Rückrunde) ebenfalls über das nuLiga Vereinsportal

Meldeadresse: Die Meldungen der Mannschaften sind über das nuLiga Vereinsportal im

Zeitraum 15. - 30.05.2023 abzugeben.

Rückfragen per E-Mail an: holger.baus@bv-rheinland.de

Startgeld: Wird mit der Verbandsumlage auf Grundlage der gemeldeten

Seniorenmannschaften verrechnet.

Ergebnisdienst: Die Abwicklung der Saison erfolgt elektronisch über den Ergebnisdienst des

BVR. Von jedem an der RMM teilnehmenden Verein wird für die Wartung und

Systempflege eine Pauschale i.H.v. 10,00 EUR erhoben.

Austragungsmodus: Spiele in den Klassen mit Hin- und Rückrunde nach den Regeln des DBV und

BVR.

Spieltermine: Die Spiele können dem BVR-Terminplan entnommen werden. Spiele der

Rückrunde können nicht in die Hinrunde vorverlegt werden!

Spielball: Alle im BVR-Ballpool aufgelisteten Naturfederbälle dürfen in der RMM gespielt

werden und sind von der ieweiligen Heimmannschaft zu stellen.

Der Ballpool für die Saison 2023/2024 wird noch unter

 $\underline{\text{https://www.homepage.bv-rheinland.de/Ballpool.html}} \ \ \text{ver\"{o}ffentlicht}.$

Sonstiges: Es gelten die Regeln des Deutschen Badminton-Verbandes und der Badminton-

Verbandes Rheinland.

Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung aus wichtigem

Grund vor.

Klasseneinteilung und vorläufiger Terminplan werden nach der eventuellen

Aufstiegsrunde veröffentlicht.

Die Vereine haben das <u>Formular betreffend die Änderungswünsche</u> zu den **Heimspielterminen** bis zum **15.08.2023** schriftlich an die Meldeadresse zu

melden, auch wenn keine Änderungswünsche bestehen.

Mit der Veröffentlichung im Ergebnisdienst werden die endgültigen

Staffelterminpläne veröffentlicht. Danach sind Änderungen von Spielterminen nur noch mit Zustimmung des Gastvereines und dem Staffelleiter möglich.

Kooperationspartner des Badminton-Verband Rheinland e.V.

